



**COMPUTO Y PRESUPUESTO (Referencial - Indicativo) - DICIEMBRE 2024**

Nº	Rubros	Unid.	Cant.	Costo Unitario	Parcial	INCIDENCIA ÍTEM
<b>1)</b>	<b>Provisión de energía eléctrica</b>				<b>\$ 57.586.670,00</b>	<b>40,12 %</b>
<b>A-1</b>	<b>Red de Media Tensión</b>					
a.	Provisión y Montaje de Cadena de retención aislación cerámica para línea de 33 KV según TN 212a1 s/ETP EPE Santa Fe	u	6	\$ 750.000,00	\$ 4.500.000,00	
b.	Provisión y tendido de cable aéreo de Media Tensión 50/8 (mm2) Al/Ac	m	120	\$ 4.225,00	\$ 507.000,00	
<b>A-2</b>	<b>Subestación Aérea 33/0,400/0,231 KV</b>					
a.	Provisión y montaje de estructura TN 500 b s/ETP EPE Sta.Fe	u	1	\$ 1.854.445,00	\$ 1.854.445,00	
b.	Provisión y montaje de TN 503a P.A.T. 33 KV s/ETP EPE Sta Fe	u	1	\$ 5.643.766,00	\$ 5.643.766,00	
c.	Provisión y montaje de TN 490 Antena para Red de Baja Tensión s/ETP EPE Sta Fe	u	1	\$ 4.288.000,00	\$ 4.288.000,00	
d.	Provisión y montaje de Transformador de Distrib. 33/0,400/0231 KV 160 KVA s/ETP EPE Sta Fe.	u	1	\$ 19.000.000,00	\$ 19.000.000,00	
<b>A-3</b>	<b>Red de Baja Tensión</b>					
a.	Provisión y montaje TN 103 I-1 c/ prov. de columna HºAº 8,50/1800 S/ETP EPE Sta. Fe	u	1	\$ 1.076.880,00	\$ 1.076.880,00	
b.	Provisión y montaje TN 103 I-1 c/ prov. de columna HºAº 8,50/1400 s /ETP EPE Sta. Fe	u	8	\$ 870.632,00	\$ 6.965.056,00	
c.	Provisión y montaje TN 108f_5 c/ prov. de columna de HºAº liviano 7,50/300 s /ETP EPE Sta. Fe	u	5	\$ 687.095,00	\$ 3.435.475,00	
d.	Provisión y montaje de TN 103 k -1 s/ETP EPE Santa Fe sobre columna existente.	u	8	\$ 187.543,00	\$ 1.500.344,00	
e.	Desmonte de columnas de HºAº existente	u	1	\$ 130.000,00	\$ 130.000,00	
f.	Provisión y tendido de Cable Preensamblado 3 x 95+ 1 x 50 + 1 x 25 mm2	m	300	\$ 25.467,00	\$ 7.640.100,00	
g.	Bajada antifraude TN 63m_4	u	12	\$ 7.342,00	\$ 88.104,00	
h.	Tablero de Alumbrado Público TN 130e s/ETP EPE	u	1	\$ 957.500,00	\$ 957.500,00	
<b>2)</b>	<b>Red de Gas Natural</b>				<b>\$ 9.389.940,20</b>	<b>6,54 %</b>
a.	Provisión, acarreo y colocación de cañería recta y especial PE 63 mm incluida excavación, relleno y compactación de zanjas.	m	200	\$ 38.129,29	\$ 7.625.858,00	
b.	Conexiones domiciliarias	u	12	\$ 147.006,85	\$ 1.764.082,20	
<b>3)</b>	<b>Red de Desagües cloacales</b>				<b>\$ 10.922.950,34</b>	<b>7,61 %</b>
a.	Excavación, relleno y compactación de zanjas	m³	75	\$ 27.386,10	\$ 2.053.957,50	
b.	Provisión acarreo y colocación de cañería de PVC K4 Ø 160 mm	m	100	\$ 36.391,20	\$ 3.639.120,00	
c.	Conexiones domiciliarias	u	12	\$ 275.476,36	\$ 3.305.716,32	
d.	Ejecución de boca de registro con marco y tapa Ø 600 mm Profundidad < 2,50 m Incluido empalme a red existente	u	1	\$ 1.040.084,60	\$ 1.040.084,60	
e.	Ejecución de cámara de acceso. Profundidad < 2,50 m	u	1	\$ 884.071,91	\$ 884.071,91	
<b>4)</b>	<b>Red Vial de conjunto</b>				<b>\$ 16.170.098,64</b>	<b>11,27 %</b>
a.	Excavación de caja: Incluye retiro de escombros y demolición de cimientos dispersos	m³	396,00	\$ 12.970,39	\$ 5.136.274,44	
b.	Preparación de la subrasante con incorporación de 3 % de cal	m²	660,00	\$ 6.890,12	\$ 4.547.479,20	
c.	Ejecución de estabilizado granular de 15 cm de espesor	m²	500,00	\$ 12.972,69	\$ 6.486.345,00	
<b>5)</b>	<b>Red de desagües pluviales</b>				<b>\$ 24.558.768,74</b>	<b>17,11 %</b>
a.	Cordón cuneta Hº Aº H-30	m	220,00	\$ 44.125,00	\$ 9.707.500,00	
b.	Badenes de Hº Aº H-30	m²	36,00	\$ 44.803,50	\$ 1.612.926,00	
c.	Demolición de cordón cuneta de HºAº existente	m	44,00	\$ 10.973,65	\$ 482.840,60	
d.	Ejecución de alcantarilla. Incluye provisión, acarreo y colocación de conductos de hormigón armado de Ø 1 m. y los respectivos cabezales de hormigón armado, relleno y compactación de zanja.	gl.	1,00	\$ 12.755.502,14	\$ 12.755.502,14	
<b>6)</b>	<b>Veredas Peatonales y Rampas</b>				<b>\$ 9.473.531,26</b>	<b>6,60 %</b>
a.	Vereda peatonal de hormigón pétreo H13: 10 cm de espesor x 1,50 m de ancho	m²	305,00	\$ 29.388,96	\$ 8.963.632,80	
b.	Rampas de hormigón pétreo H13: 10 cm de espesor x 1,50 m de ancho	u	5,00	\$ 101.979,69	\$ 509.898,46	
<b>7)</b>	<b>Arbolado y preparación del terreno</b>				<b>\$ 5.638.373,76</b>	<b>3,93 %</b>
a.	Especie arbórea a implantar	u	16,00	\$ 24.092,11	\$ 385.473,76	
b.	Preparación de espacios verdes	m²	500,00	\$ 10.505,80	\$ 5.252.900,00	
<b>8)</b>	<b>Honorarios por Proyecto y Conducción Técnica</b>				<b>\$ 9.796.871,94</b>	<b>6,83 %</b>
a.	Proyecto Ejecutivo	gl.	1,00	\$ 5.388.279,57	\$ 5.388.279,57	
b.	Representación Técnica / Conducción Técnica	gl.	1,00	\$ 4.408.592,37	\$ 4.408.592,37	
<b>Costo Neto:</b>			<b>1,000</b>		<b>\$ 143.537.204,87</b>	<b>100 %</b>
<b>Gastos Generales:</b>			<b>15,00 %</b>		<b>\$ 21.530.580,73</b>	
<b>Beneficios:</b>			<b>10,00 %</b>		<b>\$ 14.353.720,49</b>	
			<b>Sub-Total:</b>		<b>\$ 179.421.506,09</b>	
<b>IVA 21%:</b>			<b>21,00 %</b>		<b>\$ 37.678.516,28</b>	
<b>Total:</b>					<b>\$ 217.100.022,37</b>	